ПРОТОКОЛ № 3/ПРГ

заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

 филиала публичного акционерного общества

«ТрансКонтейнер»

на Горьковской железной дороге,

проведенного посредством очного заседания «13» сентября 2023 года

В заседании постоянной рабочей группы (далее – ПРГ) Конкурсной комиссии

филиала публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» на Горьковской

железной дороге (далее – Конкурсная комиссия) приняли участие:

1. Гапоян Е.В. заместитель начальника службы безопасности

ПАО «ТрансКонтейнер» по Горьковскому

филиалу

заместитель

председателя

ПРГ

2. Куликова Е.С. заместитель начальника технического отдела

филиала

член ПРГ

3. Смирнова Н.В. Ведущий юрисконсульт юридического сектора член ПРГ

4. Недорезова М. В. Ведущий экономист планово-экономического

сектора

член ПРГ

5. Шабалкин А.П. Ведущий инженер технического отдела секретарь ПРГ

Состав ПРГ: пять человек. Приняли участие: четыре человека. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I.  Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок претендентов, поданных для участия в

процедуре открытый конкурс в электронной форме № ОКэ-НКПГОРЬК-23-0002  по предмету

закупки «Выполнение работ по капитальному ремонту пункта обращения большегрузных

контейнеров инв. № 020106 на контейнерном терминале Костариха филиала ПАО

«ТрансКонтейнер» на Горьковской железной дороге, расположенного по адресу: г. Нижний

Новгород, ул. Актюбинская, д. 17 М» (далее – Открытый конкурс).

По пункту I повестки дня:

Дата и время проведения

процедуры рассмотрения заявок:
13.09.2023 14:00

Место проведения процедуры

рассмотрения заявок:

Российская Федерация, 603116, г. Нижний

Новгород, Московское шоссе,17 А

Лот № 1

Предмет договора:

Выполнение работ по капитальному ремонту

пункта обращения большегрузных контейнеров

инв. № 020106 на контейнерном терминале

Костариха филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на

Горьковской железной дороге, расположенного по

адресу: г. Нижний Новгород, ул. Актюбинская, д.

17 М

Начальная (максимальная) цена 10322247 (десять миллионов триста двадцать две

договора: тысячи двести сорок семь) рублей 81 копейка с

учетом всех налогов (кроме НДС).

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие

в Открытом конкурсе – 12.09.2023 14:00.

1.2. К установленному сроку поступило 5 (пять) заявок:

Заявка № 1

Информация о претенденте, подавшем

заявку:
ООО «ВолгоТрансГазСтройМонтаж»
ИНН: 5260058668

КПП: 525601001

ОГРН: 1025203021711

Адрес: 603053, Г. Нижний Новгород, ул.

Переходникова, д. 25, кв. 215

Статус субъекта МСП: является субъектом МСП

(микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 1684131

Дата и время подачи заявки: 04.09.2023 19:32

Цена договора, в рублях без учета

НДС:

9 331 312 (девять миллионов триста тридцать одна

тысяча триста двенадцать) рублей 02 копейки

Соответствие документов,

представленных претендентом в

составе заявки, требованиям

документации о закупке

Состав документов заявки участника

соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка № 2

Информация о претенденте, подавшем

заявку:
ООО «Пирамида»
ИНН: 5262222306

КПП: 526201001

ОГРН: 1085262000218

Адрес: 603122, Г. Нижний Новгород, ул. Ванеева,

д. 98, корп. 3, кв. 12

Статус субъекта МСП: является субъектом МСП

(микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 1684175

Дата и время подачи заявки: 11.09.2023 18:53

Цена договора, в рублях без учета

НДС:

9 599 690,46 (девять миллионов пятьсот девяносто

девять тысяч шестьсот девяносто) рублей 46

копеек

Соответствие документов,

представленных претендентом в

составе заявки, требованиям

документации о закупке

Состав документов заявки участника

соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка № 3

Информация о претенденте, подавшем

заявку:
ООО «Строительно-Производственная

Компания «ДорСтрой»
ИНН: 5501240605

КПП: 631801001

ОГРН: 1125543026344

Адрес: 443058, г. Самара, ул. Физкультурная, д. 90,

корп. 2, офис 645

Статус субъекта МСП: является субъектом МСП

(микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 1684181

Дата и время подачи заявки: 12.09.2023 12:12

Цена договора, в рублях без учета

НДС:

8 381 665  (восемь миллионов триста восемьдесят

одна тысяча шестьсот шестьдесят пять) рублей 22

копейки

Соответствие документов,

представленных претендентом в

составе заявки, требованиям

документации о закупке

Состав документов заявки участника не

соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка № 4

Информация о претенденте, подавшем

заявку:
ООО «АвтоДорСтрой»
ИНН: 5257114866

КПП: 526201001

ОГРН: 1105257000936

Адрес: 603125, г. Нижний Новгород, ул.

Ломоносова, д.9, помещение П2, офис 208

Статус субъекта МСП: является субъектом МСП

(микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 1684182

Дата и время подачи заявки: 12.09.2023 14:08

Цена договора, в рублях без учета

НДС:

9 583 333 (девять миллионов пятьсот восемьдесят

три тысячи триста тридцать три) рубля 33 копейки

Соответствие документов,

представленных претендентом в

составе заявки, требованиям

документации о закупке

Состав документов заявки участника

соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка № 5

Информация о претенденте, подавшем

заявку:
ООО «СК ИРАФ»
ИНН: 7708824008

КПП: 770801001

ОГРН: 5147746258480

Адрес:  107140, г.Москва, ул. Краснопрудная, д. 28,

этаж 4, помещение  II, ком. 6

Статус субъекта МСП: является субъектом МСП

(микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 1684183

Дата и время подачи заявки: 12.09.2023 15:50

Цена договора, в рублях без учета

НДС:

10 322 247 (десять миллионов триста двадцать две

тысячи двести сорок семь) рублей 81 копейка

Соответствие документов,

представленных претендентом в

составе заявки, требованиям

документации о закупке

Состав документов заявки участника

соответствует требованиям документации о

закупке.

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок, и

заключения заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата

управления ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:

1.3.1. Не допустить к участию в Открытом конкурсе предложений следующего

претендента:

Номер

заявки

Наименование претендента

(ИНН, КПП, ОГРН, адрес)

Причина отказа в допуске к участию в

Открытом конкурсе предложений

3.

ООО «Строительно-

Производственная Компания

«ДорСтрой»

ИНН: 5501240605

КПП: 631801001

ОГРН: 1125543026344

Адрес: 443058, г. Самара, ул.

Физкультурная, д. 90, корп. 2,

офис 45

В сведениях об административном и

производственном персонале претендента

указаны в качестве производителя работ

сотрудники другой компании, а именно ООО

«СПК «Стройгород». Данное обстоятельство

подтверждается предоставленными в составе

заявки удостоверениями на Липина Виктора

Владимировича по проведению проверки знаний

требований пожарно-технического минимума и

проведению проверки знаний требований охраны

труда.

Компания ООО «СПК «Стройгород»,

работники которой непосредственно

планируются к привлечению на выполнение

работ, согласно предоставленных в заявке

сведений, имеет текущую задолженность перед

ПАО «ТрансКонтейнер» по договору на

выполнение строительно-монтажных работ от

17.08.2022 №УРАЛд/22/08/015, в рамках

которого ООО «СПК «Стройгород» не

выполнило принятые на себя обязательства и

работы,  до настоящего времени  не произвело

возврат оплаченного ПАО «ТрансКонтейнер»

авансового платежа.

Таким образом, в нарушение подпунктов

«е» и «ж» пункта 2.1. документации о закупке

юридическое лицо, выступающее на стороне

участника, не соответствует обязательным

требованиям документации о закупке, а именно:

- к товарам, работам, услугам, ранее

поставленным (выполненным, оказанным)

Заказчику или другой организации, возникают

существенные претензии;

- имеется просроченная задолженность по

ранее заключенным договорам с ПАО

«ТрансКонтейнер».

Кроме того, в нарушение требований

подпунктов 2, 5 и 7 пункта 2.3.1. документации о

закупке претендент не предоставил следующие

документы:

- сведения на лицо, выступающее на

стороне претенденте, по форме приложения № 2

к документации о закупке;

- копии протокола/решения о назначении

уполномоченными органами управления

юридического лица, выступающего на стороне

претендента, должностного лица, имеющего

право действовать от имени данного

юридического лица, в том числе совершать в

установленном порядке сделки от имени

юридического лица, выступающего на стороне

претендента;

- договор простого товарищества (договор о

совместной деятельности).

В нарушение требований пункта 3.5.6.

документации о закупке, подпункта 2.9. пункта

17 раздела 5 «Информационная карта»

претендент не предоставил сведения о

планируемых к привлечению субподрядных

организациях по форме приложения № 6 к

документации о закупке. В ответ на запрос

претендентом предоставлен ответ, из которого

следует, что работы планируют выполнить

собственными силами.  Данные обстоятельства

противоречат предоставленным в составе

документации документам (удостоверения

сотрудников ООО «СПК «Стройгород»).

Также, в нарушение требований подпункта

1.5.  пункта 17 раздела 5 «Информационная

карта» претендент не имеет собственный

квалифицированный персонал, включающий в

себя работника, имеющего действующее

удостоверение по проведению проверки знаний

требований пожарно-технического минимума и

работника, имеющего действующее

удостоверение по проведению проверки знаний

требований охраны труда.

В нарушение подпунктов 2.10, 2.11. и 2.12.

пункта 17 раздела 5 «Информационная карта»

претендент не предоставил в составе заявки

следующие документы:

- сведения о собственном

административном и производственном

персонале по форме приложения №7 к

документации о закупке;

- копию действующего удостоверения по

проведению проверки знаний требований

пожарно-технического минимума на одного из

собственных работников, указанных в сведениях

об административном и производственном

персонале по форме приложения №7 к

документации о закупке;

- копию действующего удостоверения по

проведению проверки знаний требований охраны

труда на одного из собственных работников,

указанных в сведениях об административном и

производственном персонале по форме

приложения №7 к документации о закупке.

Таким образом, в соответствии с частью 1 и

2 подпункта 3.6.5 пункта 3.6 документации о

закупке непредставление в Заявке документов и

информации, определенных документацией о

закупке, а также несоответствие любого из

юридических лиц, выступающих на стороне

претендента, предусмотренным документацией о

закупке обязательным и квалификационным

требованиям, является основанием для

отклонения заявки претендента.

1.3.2. Допустить к участию в Открытом конкурсе предложения следующих

претендентов и присвоить им следующие порядковые номера:

Номер

заявки
Наименование претендента

Начальная (максимальная) цена

договора, в рублях без учета НДС

1.
ООО «ВолгоТрансГазСтройМонтаж»

(ИНН 5260058668)

9 331 312 (девять миллионов

триста тридцать одна тысяча

триста двенадцать) рублей 02

копейки

Номер

заявки
Наименование претендента

Начальная

(максимальная)

цена договора, в

рублях без учета

НДС

Количеств

о баллов

Порядковый

номер

1.

ООО «ВолгоТрансГазСтройМонтаж»
ИНН: 5260058668

КПП: 525601001

ОГРН: 1025203021711

Адрес: 603053, Г. Нижний Новгород, ул.

Переходникова, д. 25, кв. 215

9 331 312,02 3,7 1

4

ООО «АвтоДорСтрой»
ИНН: 5257114866

КПП: 526201001

ОГРН: 1105257000936

Адрес: 603105, г. Н.Новгород, ул.

Ломоносова, д.9, помещение П2, офис

208

9 583 333,33 3,1 2

2

ООО «Пирамида»
ИНН: 5262222306

КПП: 526201001

ОГРН: 1085262000218

Адрес: 603122, Г. Нижний Новгород, ул.

Ванеева, д. 98, корп. 3, кв. 12

9 599 690,46 2,45 3

5
ООО «СК ИРАФ»
ИНН: 7708824008

КПП: 770801001

10 322 247,81 1,6 4

ОГРН: 5147746258480

107140, г.Москва, ул. Краснопрудная, д.

28, этаж 4, помещение  II, ком. 6

1.3.3. На основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7 документации о закупке (по итогам

рассмотрения Заявок к участию в Открытом конкурсе допущено три участника) признать

Открытый конкурс в электронной форме № ОКэ-НКПГОРЬК-23-0002 состоявшимся.

1.3.3. Признать победителем Открытого конкурса в электронной форме № ОКэ-

НКПГОРЬК-23-0002  ООО «ВолгоТрансГазСтройМонтаж» (ИНН 5260058668) с ценой

предложения 9 331 312 (девять миллионов триста тридцать одна тысяча триста двенадцать)

рублей 02 копейки с учетом всех налогов (кроме НДС).

Опубликовать настоящий протокол в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) и на сайте электронной

торговой площадки ОТС-тендер (www.otc.ru) не позднее 3 дней с даты его подписания.

Заместитель председателя

ПРГ

____подпись имеется___ Гапоян Е.В.

Секретарь ПРГ ____подпись имеется___ Шабалкин А.В.

«13» сентября 2023 г.

http://www.trcont.com/
http://www.otc.ru/